
 
 
 
           

 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

S P R E N D I M AS 
DĖL ROKIŠKIO KRAŠTO MUZIEJAUS DIREKTORĖS ATASKAITOS PATVIRTINIMO 

 
2004 m.gegužės 28 d. Nr. 111 

Rokiškis 
 

 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 1994 m.liepos 7 d.įstatymo Nr.I-
533 17 straipsnio 35 punktu bei Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2003 m.liepos 18 
d.sprendimu Nr.103  patvirtintu Rokiškio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamentu, 
Rokiškio rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 
 Patvirtinti Rokiškio krašto muziejaus direktorės veiklos ataskaitą (pridedama). 
 
 
Meras          Egidijus Vilimas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Petras Blaževičius,71345 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
        PATVIRTINTA 
        Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 
        2004 m.gegužės 28 d.sprendimu Nr.111 
 
                                              ROKIŠKIO KRAŠTO MUZIEJAUS  
                                               DARBO ATASKAITA UŽ 2003 M. 
 

I.Administracinis darbas 
 
 1.Metų eigoje rengti muziejaus tarybos posėdžiai, kurių metu svarstyta: 
 1.1.Muziejaus darbo planas 2003 m. Muziejaus biudžeto išlaidų sąmata, restauravimo-
remonto darbų planas 2003 m. Viešųjų darbų programa 2003 m. Pasirengimas muziejaus įkūrimo 
70-mečio paminėjimui: naujų ekspozicijų rengimas. Kraštotyrinio leidinio apie muziejų 
parengimas ir išleidimas. 2003-01-24. N. Šniokienė. 
 1.2.Muziejaus naujų ekspozicijų “Dvarų kultūra ir istorija XIX – XX a. pr.” planas. 
Eksponatų depozito teisėmis įsigijimas naujoms ekspozicijoms. Eksponatų restauravimas. 
Kompleksinės tiriamosios ekspedicijos planas. Muziejaus ekspozicijų darbo laikas. II ketv. 
muziejaus darbo planas. 2003-04-02. N. Šniokienė. 
 1.3.Pasirengimas jubiliejinei X -ajai respublikos medžio drožėjų darbų parodai-konkursui. 
Pasiruošimas III respublikos medžio drožėjų plenerui. Jubiliejinės žemietės P.Damijonaitienės 
parodos rengimo klausimai. III ketv. muziejaus darbo panas. 2003-07-04. N. Šniokienė. 
 1.4. Detalus rugsėjo mėn. muziejaus renginių planas: X-osios jubiliejinės medžio drožėjų 
darbų parodos-konkurso, III respublikos medžio drožėjų plenero, jubiliejinės juostų audėjos 
žemietės P.Damijonaitienės kūrybos parodos, visų L. Šepkos vardo premijų laureatų kūrybos 
parodos, teorinės-praktinės konferencijos “Šiandieninė medžio drožyba: šiuolaikinių idėjų ir senųjų 
tradicijų samplaikoje” organizavimas, katalogo rengimo ir išleidimo klausimai. 2003-08-29. N. 
Šniokienė. 
 1.5. Muziejaus dalyvavimas nacionalinėse “Lietuvos regionų kultūros plėtros” ir “Lietuvos 
tūkstantmečio paminėjimo” programose. Pasirengimai jubiliejinei tapytojo A. Kliaugos kūrybos 
parodai. Pasirengimas tarptautinei čekų menininkų parodai “Žmonės ir kraštas. Projektų rengimas 
įvairiems rėmimo fondams. IV ketv. muziejaus darbo planas. 2003-10-14. N. Šniokienė. 
 1.6.Pasirengimas VI-ajai tarptautinei Kalėdinių prakartėlių parodai. 2003-11-20. N. 
Šniokienė. 

II.Kraštotyrinė tiriamoji veikla, eksponatų kaupimas 
           1.Vykdyta kompleksinė kraštotyrinė ekspedicija Juodupės seniūnijoje. Joje dalyvavo 6 
muziejininkai. Ekspedicijai vadovavo direktoriaus pavaduotojas mokslo reikalams A. Kazulėnas. 
Ekspedicijos metu surinkta 231 muziejinės vertės daiktas, 119 psl. aprašomosios medžiagos, į 
mokslinį archyvą patalpintos 79  fotografijos ir 79 fotonegatyvai. 
 2.Surinkta medžiaga (40 psl.) apie 1863 m. sukilimą Rokiškio apylinkėse. O. Mackevičienė. 
2003 10 mėn. 
 3.Susisteminta medžiaga (17 psl.) apie Rokiškio apylinkės kelius, statybas, mediciną bei 
švietimą. O. Mackevičienė. 2003 12 mėn. 
 4.Vykdytos išvykos, ekspedicijos, kurių metu buvo surinkta: 
 4.1.Istorinė medžiaga (16 psl.) “Rokiškis ir jo apylinkės – XX a. sandūroje”. O. 
Mackevičienė. 2003 01 – 03 mėn. 
 4.2.Istorinė medžiaga (46 psl.) apie Rokiškio miškų ūkio veiklą. E. Aleliūnas. 2003 11 mėn. 

4.3.Medžiaga apie Rokiškio žydų tautybės žmones, ėjusius atsakingas pareigas, 
dalyvavusius įvairių organizacijų veikloje. O. Mackevičienė. 2003 12 mėn. 
 4.4.Istorinė medžiaga apie ginkluoto pasipriešinimo sovietinei okupacijai dalyvių kovų ir 
žūties vietas Rokiškio raj.(rengiamam žemėlapiui), partizaninį pasipriešinimą Rokiškio krašte 1944 
– 1953m. A. Kazulėnas. 2003 10 – 11 mėn. 

 



2 
 

 4.5.Muziejaus rinkinių kolekcija papildyta buvusių Rokiškio grafų Pšezdzieckių 
asmeniniais daiktais. O. Mackevičienė. 2003 11 mėn. 
 4.6.Medžiaga apie senuosius ir naujai pastatytus kryžius Rokiškio mieste. Užfiksuota 15 
paminklinių kryžių senosiose kapinėse, bažnyčios šventoriuje. D. Kiukienė, G. Dainys. 2003 11 
mėn. 
 4.7.Medžiaga etnokultūros temomis: “Patarlės ir priežodžiai”, “Netradiciniai medicinos 
patarimai”, “Senieji valgiai”. A. Raugienė. 2003 01 – 12 mėn. 
 5.Kartu su VGTU Architektūros fakulteto Urbanistikos Katedra ir Lietuvos architektų 
sąjungos studijų ir mokslo komisija jaunųjų mokslininkų (doktorantų ir magistrantų) konferencija 
“K. Šešelgio skaitymai – 2003”, skirta žemiečiui architektui K. Šešelgiui paminėti. Konferencijai 
vadovavo prof. habil. dr. J. Vanagas, dalyvavo: doc. dr. S. Stauskis, prof. habil. dr. J. Bučas KTU), 
doc. A. Vyšniūnas, prof.dr. A. Mačiulis (VDA) ir kt. N. Šniokienė. 2003-05-29. 
 6.Surengta mokslinė konferencija “Ginkluotasis pasipriešinimas sovietinei okupacijai 1944 
– 1954 m. Panemunyje”, parengtas ir perskaitytas pranešimas “Bendra lietuvių – latvių ekspedicija 
partizanų kovų keliais Latvijos teritorijoje 2001 – 2002 m.” Konferencijoje dalyvavo prezidentas 
V. Adamkus, seimo narys V. Lansbergis, Panevėžio apskr. Viršininkas P. Sankauskas, Panevėžio 
vyskupas J. Kauneckas ir kiti svečiai. Po konferencijos buvo atidengtas paminklas “Angelas”, 
skirtas Panemunio krašto partizanams atminti. 2003-08 -16. 
 7.Surengta teorinė praktinė konferencija “Šiandieninė medžio drožyba: šiuolaikinių idėjų ir 
senųjų tradicijų samplaikoje”. Pranešimus skaitė S. Urbonienė – Lietuvos nacionalinio muziejaus 
istorikė etnografė, R. Stankevičienė, dailės istorikė, J. Zabulytė, menotyrininkė, A. Počiulpaitė, 
dailėtyrininkė, LLKC darbuotoja. Dalyvavo respublikos medžio drožėjai. M. Mieliauskienė, D. 
Kiukienė. 2003-09 -12. 
 8.Mokslinėje teorinėje konferencijoje “Čekų kultūra ir Lietuva”, skirtoje čekų muzikos 
pedagogo, vargoninko R. Lymano atminimui, parengtas ir perskaitytas pranešimas “Čekų kultūros 
žingsniai Rokiškyje. A. Kazulėnas. 2003-10 -10. 

III.Ekspozicinis ir parodinis darbas 
 1.Įrengta ekspozicija “Dvarų kultūra ir istorija XIX a. – XX a. pr.” 7 restauruotose Rokiškio 
dvaro centrinių rūmų salėse. Jose eksponuojami 165 eksponatai: autentiški grafų drabužiai, baldai, 
indai, medžioklės trofėjai ir kt. N. Šniokienė, O. Mackevičienė, A. Kazulėnas, L. Daščiorienė, L. 
Araminienė, E. Aleliūnas, A. Lapinskaitė. 2003 01 – 04 mėn. 
 2.Istorijos ekspozicija papildyta medžiaga apie žydų holokaustą Rokiškio krašte. O. 
Mackevičienė. 2003 06 mėn. 
 3.Rengtos parodos, skirtos valstybinėms šventėms ir svarbiems įvykiams paminėti: 
 3.1.foto paroda “Lietuvos kariuomenė 1918 – 1940 m.”, skirta Vasario 16-ajai, J. Tūbelio 
gimnazijoje. E. Aleliūnas. 2004 02 mėn.; 
 3.2.čekų fotografijos paroda “Aksominės revoliucijos akimirkos”, skirta Kovo –11ajai. M. 
Mieliauskienė, D. Kiukienė. 2003 03 mėn. 
 4.Surengtos parodos iš muziejaus rinkinių: 
 4.1.paruošta atnaujinta XX a. dailės paroda “Nuo Justino Vienožinskio iki ..” M. 
Mieliauskienė, D. Kiukienė. 2003 04 mėn. 
 4.2.parengta paroda “Naujai gauti eksponatai” Kriaunų muziejuje. A. Raugienė. 2003 08 
mėn. 

4.3.dailės paroda “Gamtos spalvos”, kurioje eksponuoti 22 muziejaus rinkiniuose saugomi  
XX a. II p. tapybos, akvarelės darbai. M. Mieliauskienė, D. Kiukienė. 2003 10 – 11 mėn.; 
 4.4.etnografijos paroda “Medis ir jo panaudojimas rokiškėnų buityje”. Eksponuojama 145 

muziejinės vertės daiktai. O. Mackevičienė, E. Aleliūnas. 2003 12 mėn.  
 
 
 



3 
 
 4.5.paroda “Lietuvos respublikos prezidentai”, surengta Rokiškio suaugusiųjų mokymo 
centre. A. Kazulėnas. 2003 10 – 12 mėn. 
 5.Metų eigoje surengtos šios parodos: 
 5.1.jubiliejinė žemietės Ievos Naginskaitės tapybos darbų paroda. Eksponuoti 25 darbai. M. 
Mieliauskienė, D. Kiukienė. 2003 01 – 03 mėn.; 
 5.2.rokiškietės Genovaitės Povilavičienės  siuvinėtų paveikslų paroda. Eksponuoti 29 
darbai. M. Mieliauskienė, D. Kiukienė. 2003 01 – 03 mėn.; 
 5.3.foto paroda “Gyvenimas gražus, jei …”, kurioje eksponuota 50 fotografijų apie 
draudiminius įvykius Lietuvoje. M. Mieliauskienė, D. Kiukienė. 2003 03 04 mėn.; 
 5.4.rajono tautodailininkų ataskaitinė ir rajono seniūnijų liaudies meistrų kūrybos paroda, 
kurioje 87 autoriai eksponavo apie 250 darbų. M. Mieliauskienė, D. Kiukienė. 2003 03 – 04 mėn. 
 5.5.Rokiškio dailininkų klubo “Roda” kūrybos paroda, kurioje eksponuoti 28 darbai. M. 
Mieliauskienė, D. Kiukienė. 2003 04 05 mėn.; 
 5.6.Rokiškio rajono vidurinių mokyklų ir gimnazijų abiturientų kūrybos paroda (skirta 
dailės egzaminui). Eksponuota 19 darbų. M. Mieliauskienė. 2003 05 mėn.; 
 5.7.Rokiškio moksleivių kūrybos ir darbo centro moksleivių diplominių darbų paroda, 
kurioje dalyvavo 7 autoriai. M. Mieliauskienė, D Kiukienė. 2003 06 mėn.; 
 5.8.Biržų tapytojų kūrybos paroda iš ciklo “Mūsų kaimynų kūryba”. Eksponuota 29 darbai. 
M. Mieliauskienė, D. Kiukienė. 2003 05 07 mėn.; 
 5.9.Skemų pensionato gyventojų kūrybos paroda, skirta neįgaliųjų metams. Eksponuota 178 
darbai. M. Mieliauskienė, D. Kiukienė. 2003 06 – 08 mėn.; 
 5.10.Panevėžio keramikų kūrybos paroda iš ciklo “Mūsų kaimynų kūryba”. Eksponuota 5 
autorių 61 darbas. M. Mieliauskienė, D Kiukienė. 2003 06 – 08 mėn.; 
 5.11.tautodailininkės, I-osios L.Šepkos premijos laureatės Vandos Briedienės (Biržų raj.) 
kūrybos paroda iš ciklo “Mūsų kaimynų kūryba”. Eksponuoti 57 kūriniai. M. Mieliauskienė. 2003 
08 mėn.; 
 5.12.Sėlių dailininkų plenero, vykusio Rokiškio raj. (dalyvavo Jekabpilio, Daugpilio, 
Zarasų ir Rokiškio dailininkai) kūrybos paroda. Eksponuota 32 darbai. M. Mieliauskienė. L. 
Keraitis, V. Skeirys. 2003 07 – 08 mėn.; 
 5.13.X-oji respublikos medžio drožėjų darbų paroda- konkursas Liongino Šepkos premijai 
laimėti. Eksponuota 35 drožėjų 215 kūrinių. M. Mieliauskienė, D. Kiukienė. 2003 09 – 10 mėn.; 
 5.14.Liongino Šepkos premijos laureatų kūrybos paroda, kurioje dalyvavo  11 drožėjų iš 
visos respublikos; eksponuota 59 kūriniai. M. Mieliauskienė, D. Kiukienė. 2003 09 – 10 mėn. 
 5.15.jubiliejinė žemietės Palmiros Damijonaitienės (Vilnius) juostų paroda, kurioje 
eksponuota 81 autorės sukurta juosta. M. Mieliauskienė, D. Kiukienė, V. Skeirys. 2003 09 – 12 
mėn.; 
 5.16.rajono medžiotojų medžioklės trofėjų paroda, kurioje eksponuota per 100 vnt. įvairių 
žvėrių ragų, kaukolių, kailių, šernų ilčių. V. Skeirys, V. Klišys. 2003 09 – 10 mėn.; 
 5.17.jubiliejinė tapytojo žemiečio Algimanto Kliaugos (Vilnius) kūrybos paroda, kurioje 
eksponuoti 55 tapybos darbai. M. Mieliauskienė, D. Kiukienė. V. Skeirys. 2003 11 – 2004 01 mėn.; 

 5.18.Čekijos respublikos menininkų darbų paroda :  Ivo K. Petrik fotografijų 
”Žmonės ir kraštas”( eksponuota 50 vnt.) ir J.Bunsko medžio drožinių ir siuvinėtų gobelenų “Mūsų 
senolių gyvenimas ir meilė” (eksponuota 25 vnt.). M. Mieliauskienė. 2003 11 – 12 mėn.; 
 5.19.VI-oji tarptautinė prakartėlių paroda, kurioje eksponuojama 56 prakartėlės (sukurtos 
2003 m.) ir 15 prakartėlių iš muziejaus fondų kolekcijos. M. Mieliauskienė, D .Kiukienė, V. 
Skeirys. 2003 12 – 2004 –02 mėn.; 
 5.20.Dailininko Alvydo Šapokos (Utena) akvarelės darbų paroda iš ciklo “Mūsų kaimynų 
kūryba”. M. Mieliauskienė, D. Kiukienė, V. Skeirys. 2003 12 – 2004 01 mėn. 
 6.Kriaunų istorijos muziejuje 2003 m. surengtos parodos: 
 



       
4 

 6.1.S. Kolosovienės ir R. Pivoriūnienės naujametinių puokščių paroda. A. Raugienė. 2003 
01 mėn.; 
 6.2.Obelietės N. Paukštytės sausų puokščių paroda. A. Raugienė. 2003 02 mėn.; 
 6.3.Kriaunų seniūnijos liaudies meistrų kūrybos paroda. A. Raugienė. 2003 03 mėn.; 
 6.4.Raganų paroda “Naujai į fiestą atskridusios raganos”. A. Raugienė. 2003 04 – 05 mėn.; 
 6.5.J. Ruzgutės – Šeikuvienės kūrybos paroda. A. Raugienė. 2003 06 mėn.; 
 6.6.Sėlių dailininkų plenero metu sukurtų darbų paroda, veikusi 1 dieną muziejaus kieme. 
A. Raugienė 2003-07-04; 
 6.7.Rokiškio vaikų darželio – lopšelio “Lašiukų” grupės rankdarbių ir tautodailininkės P. 
Ivanauskienės mezginių paroda. 2003 10 – 11 mėn.; 
 6.8.V. Kairienės sukurtų skiautinių ir V. Zizienės šiaudinių sodų paroda. 2003 12 mėn. 

IV.Eksponatų apskaita, apsauga ir priežiūra 
 1.2003 m. vyko 4 muziejaus rinkinių komplektavimo komisijos posėdžiai, kurių metu buvo 
svarstyta naujai gaunamų daiktų muziejinė vertė, jų tinamumas kaupiamoms kolekcijoms, aptarta 
perkamų eksponatų kaina; aptartas restauruotinų eksponatų sąrašas, deponuotinų eksponatų 
klausimai. Muziejaus rinkinių komplektavimo komisijos nariai. Metų eigoje. 
 2.Muziejaus rinkiniai pasipildė 1183 vnt. eksponatų; iš jų 1016 vnt. pagrindiniame rinkinių 
fonde ir 167 vnt. pagalbiniame rinkinių fonde. Pirkta 42 eksponatai, už kuriuos sumokėta 1589,00 
litai. Pagal daiktų grupes eksponatai išdėstyti: 
 2. 1.Istorijos – etnografijos  -  278 
 2.2.Dailės  -  8 
 2.3.Numizmatikos  -  33 
 2.4.Raštijos  -  491 
 2.5.Fotografijos  -  373 
 3.2003 m. išrašyta 103 eksponatų priėmimo aktai. Juose įrašyta 1183 vnt. muziejinės vertės 
daiktų. Muziejininkai. 
 4.Reguliariai vesta naujai gautų eksponatų registracija. Į GEK knygą įrašyta 1016 
eksponatų, į rinkinių pagalbinio fondo knygas – 167 eksponatai. L. Daščiorienė, A. Raugienė. 
 5.Į mokslinio inventoriaus knygas pagal grupes įrašyta 829 eksponatai. Muziejininkai. 
 6.Pastoviai pildytos sisteminė ir topografinė kartotekos. Įrašyta po 1183 sisteminės ir 
topografinės kartotekos kortelių. Rinkinių skyr. muziejininkai. 
 7.Atrinkti, paruošti ir išduoti eksponatai moksliniam inventorinimui (829 vnt.) muziejuje ir 
kilnojamoms muziejaus parodoms, interesantams – (1960 vnt.), restauravimui – (105 vnt.), 
ekspozicijoms – (96 vnt.). Rinkinių skyr. muziejininkai. 
 8.Metų eigoje patikrinti šių grupių eksponatai: 
 8.1.fopografijų kolekcija (Aktas Nr.1, 2003 02 19). Kolekcija suskirstyta į naujas grupes 
(viso 91 grupė), apie saugojimą padarytos atžymos inv. knygose ir kartotekose. Rinkinių skyr. 
muziejininkai. 

8.2.L. Šepkos drožinių ir senosios liaudies skulptūros kolekcijos (Aktas Nr.2 2003 05 15). 
Pertvarkyta saugykla. Apie eksponatų saugojimą padarytos atžymos inv. knygose ir kartotekose. 
Rinkinių skyr. muziejininkai. 
 8.3.Etnografijos rinkinių keramikos kolekcija (Aktas Nr.3, 2003 09 25). Pertvarkyta 
saugykla, įrengtos naujos lentynos; apie eksponatų saugojimo vietas padarytos atžymos 
inventorinėse knygose ir kartotekose. Rinkinių skyr. muziejininkai. 
 8.4.Eksponatai iš brangiųjų metalų (Aktas Nr.4, 2003 10 14). Rinkinių skyr. muziejininkai. 
 8.5.Fotonegatynų rinkinys (Aktas Nr.5, 2003 12 29). Rinkinių skyr. muziejininkai. 
 9.Naujai gauti eksponatai  pagal galimybes nuvalyti, užkonservuoti, įvokuoti, patalpinti į 

nuolatines saugojimo vietas saugyklose. Rinkinių skyr. muziejininkai.  
 
 



5 
 
 10.Nufotografuoti vertingiausi naujai gauti eksponatai, kontrolinės nuotraukos pateiktos 
muziejaus sisteminei eksponatų kartotekai. G. Dainys, rinkinių skyr. muziejininkai. 
 11.Pildyta perfotografuotų eksponatų negatyvų kartoteka. G. Dainys, rinkinių skyr. 
muziejininkai. 
 12.Reguliariai atliekama profilaktika visose muziejaus saugyklose, ekspozicijose; vykdoma 
deratizacija. Rinkinių skyr. muziejininkai. 
 13.Naujai ekspozicijai doponuoti eksponatai: iš Nacionalinio Dailės muziejaus – 47 vnt., iš 
Trakų istorijos muziejaus – 35 vnt. O. Mackevičienė, L. Daščiorienė. 

V.Kultūrinis, švietimo ir reklaminis darbas 
 1.Vykdytos parengtos muziejinės moksleivių mokymo programos: “Lino kelias”, “Spaudos 
gabenimo gadynė 1864 – 1904”, M. Mieliauskienė. D. Kiukienė. Metų eigoje. 
 2.Tęstas bendro kultūrinio – muziejinio moksleivių mokymo projekto “Kalėdų rytą 
prakartėlėj kūdikėlis gimė” vykdymas: surengta V respublikinė Kalėdinių prakartėlių paroda, 
kurioje eksponuota 118 prakartėlių, sukurtų iš įvairiausių medžiagą. Parodoje buvo vedamos 
edukacinės pamokos. Šventės metu kalėdines giesmes giedojo Panevėžio kolegijos Rokiškio filialo 
dėstytojų ir studentų ansamblis. Parodos uždarymo metu visi dalyviai buvo apdovanoti diplomais, 
fotografavosi su Europos parlamento vicepirmininku G. Podesta ir kt. svečiais. M. Mieliauskienė, 
D. Kiukienė. 2003 m. 01 mėn. 
 3.Parengtos muziejinės moksleivių mokymo programos:  
 3.1.”Velykos ir velykiniai papročiai”; organizuota margučių ridenimo šventė, kurioje 
dalyvavo 134 mokiniai ir mokytojai. M. Mieliauskienė, D. Kiukienė. 2003 04 mėn. 
 3.2.”Mano svajonių muziejus”, programa buvo vykdoma dviem etapais: I – supažindinant 
su muziejaus ekspozicijomis ir rinkiniais, II – piešinių paroda – konkursu ir švente su Lėlių teatru 
po atviru dangumi. Programoje dalyvavo 15 klasių mokiniai. M. Mieliauskienė, D. Kiukienė. 2003 
05 mėn. 
 3.3.”Rokiškio Nepriklausomybės aikštė”. Muziejininkai. Metų eigoje. 
 4.Surengtas susitikimas su senamiesčio pradinės mokyklos mokytojų kolektyvu aptarti  
muziejines moksleivių mokymo programas, jų rengimo planus 2003 – 2004 m. Muziejininkai. 2003 
02 mėn. 
 5.Muziejuje organizuoti dailininkų, tautodailininkų kūrybos pristatymai, jų darbų aptarimai, 
autorių susitikimai su visuomene: 
 5.1.Rajono siuvinėtojų susitikimas su parodos autore G. Povilavičiene. M. Mieliauskienė, 
D. Kiukienė. 2003 02 07. 
 5.2.Rajono tautodailininkų ir rajono 10 seniūnijų liaudies meistrų – geriausių darbų autorių 
– pagerbimas. M. Mieliauskienė, D. Kiukienė. 2003 03 25. 

5.3.Klubo “Roda” dailininkų susitikimas su visuomene ir “Gimtojo Rokiškio” laikraščio 
skelbto konkurso nugalėtojų – europietiškiausių žmonių: viešosios bibliotekos direktorės A.  
Matiukienės ir rajono mero E. Vilimo pagerbimas. M. Mieliauskienė, D. Kiukienė, L. Keraitis. 
2003 04 18. 
 5.4.Skemų pensionato gyventojų darbų parodos atidarymas ir jų koncertas visuomenei. M. 
Mieliauskienė, D.Kiukienė. 2003 06 20. 
 5.5.Tautodailininkės V.Briedienės susitikimas su visuomene. M. Mieliauskienė, D. 
Kiukienė. 2003 08 25. 
 5.6.Sėlių dailininkų plenero darbų pristatymas, autorių susitikimas su visuomene. M. 
Mieliauskienė, L. Keraitis. V. Skeirys. 2003 07 16. 
 6.Suorganizuotas muziejaus įkūrimo 70-mečio paminėjimas. Ta proga buvo atidaryta nauja 
ekspozicija “Dvarų kultūra ir istorija XIX – XX a. pr.”, vyko išleisto leidinio apie muziejaus 
istoriją “Septyni dešimtmečiai” pristatymas. Muziejininkai. 2003 04 30. 
 
 



 
6 

 7.Organizuotas III respublikos medžio drožėjų  pleneras “Improvizacijos L. Šepkos kūrybos 
temomis”, į kurį buvo pakviesti 6 respublikos medžio drožėjai. Dešimt dienų (2003 09 02 – 09 12) 
jie kūrė medžio skulptūras parke prie muziejaus. Kūrybinėje stovykloje vyko kūrybos aptarimai, 
pažinimo valandėlės, edukacinės pamokos kūrybos ir darbo centro, mokyklų moksleiviams. 2003 
09 12 buvo surengta sukurtų skulptūrų atidarymo šventė Rokiškio miesto parke: drožėjai 
visuomenei pristatė savo sukurtus darbus, koncertavo Bajorų kaimo kultūros namų kapela. Projekto 
vykdymą  rėmė Lietuvos Kultūros ir sporto rėmimo fonas. M. Mieliauskienė, D. Kiukienė, V. 
Skeirys, G. Dainys. 2003 09 12. 
 8.Surengtas jubiliejinės X-osios respublikos medžio drožėjų darbų parodos-konkurso L. 
Šepkos premijai  laimėti ir visų buvusių L. Šepkos premijos laureatų darbų parodos uždarymas. Į jį 
pakviesti 35 X-osios parodos dalyviai ir 11 buvusių premijos laureatų iš įvairių Lietuvos rajonų, 
Lietuvos tautodailės sąjungos skyrių atstovai, darbų vertinimo komisija. Vyko parodos aptarimas, 
buvo paskelbti rezultatai, apdovanoti prizininkai, laureate tapusiai tautodailininkei Rūtai 
Kavaliauskienei (Plungė) įteikta rajono savivaldybės premija. Šventės metu veikė foto paroda 
“Akimirkos iš 1994 – 2003 m. parodų-konkursų”. M. Mieliauskienė, D. Kiukienė, V. Skeirys, G. 
Dainys. 2003 10 24. 
 9.Suorganizuotas žemiečio tapytojo A. S. Kliaugos personalinės parodos atidarymas, 
kuriame dalyvavo Lietuvos dailininkų sąjungos vadovai, dailininkai, rajono meras,  savivaldybės 
atstovai. Autorius pagerbtas 60-mečio proga, jubiliatui įteiktas rajono mero padėkos raštas; 
koncertavo gitaristė I.Araminaitė. M. Mieliauskienė, D. Kiukienė, V.Skeirys, G.Dainys. 2003 11 
15. 
 10.Suorganizuotas žemietės juostų audėjos P.Damijonaitienės kūrybos personalinės parodos 
uždarymas ir autorės pagerbimas 70-mečio proga; jubiliatei buvo įteiktas rajono mero padėkos 
raštas; koncertavo Rokiškio muzikos mokyklos kamerinis ansamblis. P.Damijonaitienė muziejui 
perdavė visos juostų kolekcijos (eksponuotos šioje parodoje) dovanojimo aktą. M. Mieliauskienė, 
D. Kiukienė, V. Skeirys, G. Dainys. 2003 12 19. 
 11.Suorganizuotas čekų respublikos menininkų kūrybos parodos atidarymas, kuriame 
dalyvavo autoriai I. Petrik ir J. Bunskas, Čekijos respublikos ambasadorius P. Voznica su žmona. 
Lenkijos respublikos ambasadorius J. Bahrs, atsakingi ambasadų darbuotojai. Koncertavo  
 12.Muziejaus menėje vyko paminėjimai, koncertai, kūrybos vakarai: 
 12.1.ansamblio “Musica Humana” (vadovas A.Vizgirda) koncertas, kuriame skambėjo 
Prūsijos karaliaus Sansusi rūmų muzika. Dalyvavo solistė G. Skeirytė. N. Šniokienė, V. Skeirys. 
2003 01 21.; 
 12.2.koncertas, skirtas Lietuvos valstybės atkūrimo dienai; dalyvavo Kultūros rūmų 
meniniai kolektyvai. N. Šniokienė, V. Skeirys. 2003 02 16; 
 12.3.paminėjimas – šventinis koncertas, skirtas Kovo 11-ajai – Lietuvos Nepriklausomybės 
atkūrimo dienai. Renginyje dalyvavo Čekijos respublikos ambasadorius  
 P.Voznica su žmona, šia proga atoidaręs čekų fotografijos parodą. M. Mieliauskienė, N. 
Šniokienė, A. Kazulėnas. 2003 03 11; 
 12.4.tarptautinių konkursų laureato akordeonistų ansamblio “Musette” iš Sankt-peterburgo 
koncertas. A. Kazulėnas, V. Skeirys. 2003 03 25; 
 12.5.Rokiškio diabetikų klubo įkūrimo 10-mečio šventė. N. Šniokienė, V. Skeirys. 2003 04 
25. 
 12.6.rajono moksleivių konkurso “Dainų dainelė” dalyvių koncertas. V. Skeirys. 2003 04 
26; 
 12.7.Rokiškio muzikos mokyklos moksleivių ir svečių iš Latvijos respublikos Jekabpilio 
muzikos mokyklos koncertas. N. Šniokienė, V. Skeirys. 2003 05 07; 
             12.8.vaistų firmos “Senvera” konferencija. V. Skeirys. 2003 05 08;  

 
 



7 
 
 12.9.verslininko iš Italijos, muziejaus mecenato A. Frosio labdaros renginys, skirtas jo 
pirmojo atvykimo į Rokiškį 10-mečiui. Renginio metu rokiškėnams pristatyta A. Frozijaus išleista 
knyga. N. Šniokienė. 2003 08; 
 12.10.spaudos konferencija, skirta III respublikinio medžio drožėjų plenero “Improvizacijos 
L. Šepkos kūrybos temomis” atidarymui. M. Mieliauskienė, D. Kiukienė, N. Šniokienė. 2003 09 
02; 
 12.11.koncertų ciklas, skirtas 120-osioms Rudolfo Lymano muzikos mokyklos įkūrimo 
Rokiškio mieste metinėms paminėti: 
 12.11.1.muzikos popietė “Vis skamba melodijos laiko tėkmėje”.         2003 09 16. 
 12.11.2.muzikos mokyklos mokytojų ir mokinių koncertas. A. Kazulėnas. V. Skeirys. 2003 
09 17. 
 12.11.3.buvusių muzikos mokyklos mokinių koncertas. A. Kazulėnas, V. Skeirys. 2003 09 
18. 
 13.Susitikimas su Lietuvos respublikos prezidentu Rolandu Paksu. Renginio metu 
prezidentas pasirašė aktą, kad tampa Rokiškio krašto muziejaus, kaip Aukštaitijos regioninio 
kultūros centro globėju. N. Šniokienė. 20033 10 10. 
 14.Rajono verslininkų asociacijos konferencija; šventinis Rokiškio muzikos mokyklos 
styginių instrumentų ansamblio koncertas; vyko Rokiškio moksleivių kūrybos ir darbo centro 
pedagogų ir auklėtinių sukurtų darbų aukcionas. N. Šniokienė. 2003 12 19. 
 15.Tradicinis vakaras – koncertas “Sutikime kartu Naujuosius”. N. Šniokienë. 2003 12 31. 
 16.Obelių istorijos muziejuje surengta: 
 16.1.Kovo 11-osios – Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienos minėjimas. A. Dručkus. 
2003 03 11; 
 16.2.išvyka – muziejinė moksleivių mokymo programa Lietuvos partizanų takais “Žeminių 
paslaptis atskleidus”. A. Dručkus. 2003 06 02; 
 16.3.partizanų mūšio, vykusio 1945 m. liepos 13d. Obelių šile, atminimo įamžinimo šventė: 
atstatyto partizanų bunkerio Obelių šile atidengimas, paminklinio atminimo kryžiaus 
pašventinimas, Krašto apsaugos savanorių pajėgų karių paradas, ginkluotės paroda. A. Dručkus. 
2003 07 13. 
 16.4.susitikimas su LR Seimo nariu A.Kubiliumi. A. Dručkus. 2003 07 16.;
 16.5.išvyka į Ariogaloje suorganizuotą renginį “Laisvės ugnis – Ateities kartoms”. A. 
Dručkus. 2003 08 02; 
 16.6.išvyka į Latvijos Respublikos 13 –ąjį partizanų ir rezistencijos dalyvių suvažiavimą. A. 
Dručkus. 2003 08 09. 
 16.7.konferencija ir istorinė paroda “Obelių praeitis, dabartis ir ateitis”, skirta tradicinei 
“Obelijos giminių šventei”. A. Dručkus, O. Mackevičienė. 2003 09 13 – 14; 
 16.8.susitikimas -  vakaras, skirtas muziejaus 5-ių metų veiklos aptarimui. Ta proga 
parengtas ir išleistas lankstinukas. A. Dručkus. 2003 12 10. 

17.Kriaunų istorijos muziejuje surengta: 
17.1.susitikimas su Lietuvos Tarzanu Algimantu Arcimavičiumi ir jo fotografijų  parodos 

“Mylėkime gamtą” pristatymas. A. Raugienė. 2003 02 02; 
 17.2.susitikimas su “Šeimininkės” laikraščio redakcijos atsakingais darbuotojais. A. 
Raugienė. 2003 03 23; 
 17.3.Panevėžio apskrities muziejininkų šventė, skirta Tarptautinei muziejų dienai. A. 
Raugienė. 2003 05 15; 
 17.4.”Poezijos pavasarėlis”. A. Raugienė. 2003 06 05. 

 17.5.dalyvauta televizijos laidose: “Moterų laimė”, “Trumfo vartai”, “Nuo ... iki”, 
 “Krašto garbė”. A. Raugienė. Metų eigoje. 

  
 



 
8 

 
 18.Parengti pranešimai, skaitytos paskaitos: 
 18.1.paskaita “Žmogaus tarpusavio santykiai” Vilniaus turizmo centro moksleivių vasaros 
stovykloje Dusetose. A. Raugienė. 2003 06 mėn.; 
 18.2.paskaita “Žmogaus galimybės” Martinonių ir Pakriaunių kultūros namuose. A. 
Raugienė. 2003 07  

18.3.paskaita “Europos integracijos klausimais” Rokiškio suaugusiųjų mokymo centre, 
2003 01 mėn., rajono istorikų klube, 2003 04 mėn. A. Kazulėnas; 
 18.4.paskaita “Rokiškio krašto sentikiai” “Romuvos” gimnazijoje A. Kazulėnas. 2003 12 
mėn.; 
 18.5.paskaita “Knygų fondas Rokiškio krašto muziejaus rinkiniuose” rajono 
bibliotekininkams. E. Aleliūnas. 2003 04 mėn.; 
 18.6.paskaita “Muzikinis gyvenimas Rokiškio apylinkių dvaruose XIX a. vid.”. O. 
Mackevičienė, 2003 09 mėn. 
 19.Parengti projektai įvairiems fondams dėl kultūrinių – švietėjiškų programų finansavimo: 
 19.1.tęstinis projektas “Medžio drožyba: L.Šepkos dievdirbystės tradicijų tąsa XXI  a.” 
Kultūros ir sporto rėmimo fondui. M. Mieliauskienė. 2003 10 mėn. 
 19.2.projektas “Etnografinė šventė “Sekminės” rajono visuomeninių organizacijų fondui. 
N. Šniokienė 2003 04 mėn.; 
 19.3.projektas “Viešojo interneto centas “Langas į ateitį”. N. Šniokienė. 2003 02 mėn.; 
 19.4.projektas “Geležiniai kryžiai ir kryžių viršūnės Rokiškio raj. XIX a. pab. – XX a. pr.” 
Kultūros ministerijai. M. Mieliauskienė. 2003 10 mėn.; 
 19.5.projektas “Aukštaitijos krašto vaikų ir jaunimo šventė “Kalėdų žvaigždės” Kultūros 
ministerijai. M. Mieliauskienė. 2003 11 mėn.; 
 19.6.projektas “Žydų gyvenimas Rokiškyje iki 1939 m.” Švietimo kaitos fondui. O. 
Mackevičienė. 2003 11 mėn.; 
 19.7.projektas “Sovietinio režimo aukų įamžinimas Rokiškio kraše” Švietimo kaitos fondui 
A. Kazulėnas. 2003 11 mėn. 
 20.Parašyti straipsniai į įvairius respublikinius bei rajono spaudos leidinius, 
bendradarbiaujant su “Gimtojo Rokiškio” laikraščio redakcija paruošti istorinės tematikos 
straipsniai (13 straipsnių) ciklui “Tūkstantmetis”, teikta informacija, foto ir istorinė medžiaga 
“Panevėžio ryto”, “Respublikos”, “Meisterio”, “Valstiečių laikraščio” ir kt., respublikiniams 
leidiniams, leidiniui “Lietuvos muziejai” radijui, televizijoms, ELTAI. Dalyvauta ruošiant Lietuvos 
radijo laidas: “Gimtoji žemė”, “Alehro”, LTV laidą “Požiūris” ir kt. Pastoviai pildoma informacija 
apie muziejaus veiklą rajono savivaldybės interneto tinklalapyje, Lietuvos muziejų portale. 
Muziejininkai. Metų eigoje. 
 21.Parengtas ekskursinis naujos ekspozicijos “Dvarų kultūra ir istorija XIX a – XX a. pr.” 
aprašymas. O. Mackevičienė. 2003 09 mėn. 
 22.Kartu su rajono švietimo skyriumi organizuota rajono moksleivių viktorina konkursas 
“Lietuvos laisvės ir kančių istorija”. A. Kazulėnas 

23.Paruošta medžiaga elektroninei svetainei “Senoji lietuvių skulptūra, kryžiai ir 
koplytėlės” (apie muziejaus fonduose saugomus šios srities eksponatus). M. Mieliauskienė. 2003 
02 mėn. 

VI.Leidybinis darbas 
 1.Parengtas ir išleistas leidinys “Septyni dešimtmečiai 1933 – 2003”, kuriame apie Rokiškio 
krašto muziejaus istoriją, veiklą ir nūdieną rašo buvę ir dabar dirbantys muziejininkai. Leidinyje 
virš 100 fotografijų iš muziejaus  rinkinių. Sudarė S. Varneckas, maketavo L. Keraitis, I. Skripka. 
Spausdino Kauno spaustuvė “Mažoji poligrafija”, 128 psl., 600 egz. 
  
 



9 
 2.Parengta ir išleista mokslinės teorinės konferencijos “Šiandieninė medžio drožyba: 
šiuolaikinių idėjų ir senųjų tradicijų sampalaikoje”. 300 egz. Spausdino UAB “Utenos spaustuvė”. 
M. Mieliauskienė, D. Kiukienė. 
 3.Parengti ir išleisti parodų katalogai: 
 3.1.”X respublikinė medžio drožėjų darbų paroda-konkursas L.Šepkos premijai laimėti” 
(spalvotas). Spausdino Utenos spaustuvė “Indra”. 22 psl. 300 egz. M. Mieliauskienė, D. Kiukienė. 
G. Dainys; 
 3.2.”Algimantas S. Kliauga” – jubiliejinės tapybos parodos katalogas. Spausdino VŠĮ 
“Fotoreporterių gildija”; 
 3.3.parengti ir išleisti lankstinukai, afišos, kvietimai muziejuje rengiamos parodoms, 
įvairiems renginiams. Muziejininkai. 
 4.Pagaminti keramikiniai medaliai. Skirti X –ajai respublikos medžio drožėjų darbų parodai 
– konkursui L. Šepkai atminti. M. Mieliauskienė. 

VII.Lankytojų ir interesantų aptarnavimas 
 1.2003 m. muziejaus ir filialų ekspozicijas, parodas ir įvairius renginius aplankė 21 537 
lankytojų, iš jų  5334 pavieniai lankytojai,pabuvojo 359 ekskursijos (7039 ekskursantai). 
 2.Muziejuje ir filialuose aptarnauta 847  interesantų: 
 2.1.teikta informacija rajono kraštotyrininkams, mokytojams, moksleiviams, studentams, 
besidomintiems krašto istorija, rašantiems istorinės tematikos straipsnius; padėta naudotis 
archyvine medžiaga, verčiant iš lenkų kalbos į lietuvių kalbą. Muziejininkai; 
 2.2.bendradarbiaujama su LTS rengiant leidinį apie žemietę, Rokiškio krašto garbės pilietę 
tapytoją Moniką Bičiūnienę. A. Mieliauskienė, D. Kiukienė, L. Daščiorienė; 
 2.3.bendradarbiaujama su leidėjų grupe, ruošiančia monografiją apie Panemunėlio kraštą. 
Muziejininkai. 
 3.Pravesti 6 rankdarbių mėgėjų klubo “Kraitė” užsiėmimai. M.Mieliauskienė, N.Šniokienė. 
Metų eigoje.  

VIII.Metodinis darbas, kvalifikacijos kėlimas 
 1.Organizuotos muziejininkų pažintinės – metodinės išvykos į Alytaus, Lietuvos teatro, 
muzikos ir kino, Šiaulių muziejus. 
 2.Dalyvauta Lietuvos muziejų asociacijos LKDTC, Europos Informacijos centro 
seminaruose, pasitarimuose, konferencijose: 
 2.1.LKDTC seminare “Lietuvos kultūros sakralumas”. M. Mieliauskienė 2003 01 27 – 29; 
 2.2.LKDTC ir LMA seminare “Naujos muziejų vadybos tendencijos”. N. Šniokienė. 2003 
01 30 – 31; 
 2.3.Europos informacijos centro seminare “Kultūra ir ES struktūriniai fondai”. M. 
Mieliauskienė 2003 02 26; 
 2.4.LKDTC seminare “Kultūrinis turizmas”. A. Kazulėnas. 2003 03 24 – 26; 
 2.5.Panevėžio verslo konsultacinio centro seminare “LR darbo kodeksas ir jo aktualijos”. N. 
Šniokienė. 2003 04 08; 
 2.6.LKDTC ir Europos kutūros programų centro seminare “Europos sąjungos kultūros 
finansavimo galimybės”. M. Mieliauskienė. 2003 04 28 – 21; 
 2.7.LKDTC seminare “Kultūra ir žiniasklaida”. M. Mieliauskienė. 2003 05 14 – 15; 
 2.8.LMA seminare “Autovizualių rinkinių apskaita, apsauga ir saugojimas”. L. Daščiorienė. 
2003 05 21; 
 2.9.LKDTC seminare “Lietuvos muziejų veiklos kokybės vadyba ir tinklo optimizavimas”. 
N. Šniokienė. 2003 06 02 – 05; 
 2.10.Europos Parko tarptautinėje konferencijoje “Muziejų edukacijos objektyve – modernus 
ir šiuolaikinis menas”. L. Daščiorienė. 2003 05 29 – 30;  

 
 
 



10 
 
 2.11.jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūros seminare “Jaunimas 2000 – 2006”. 
D. Kiukienė; 
 2.12.LKDTC seminare “Etninės kultūros sklaida mėgėjų meninėje kūryboje”. M. 
Mieliauskienė. 2003-10-20 – 22; 
 2.13.LMA konferencijoje “Eksponatas kaip komunikacinis artefaktas”. O. Mackevičienė, 
A. Kazulėnas, M. Mieliauskienė. 2003-05-06;  
 2.14.LMA seminare “Audiovizualinių eksponatų saugojimas ir jų turinio eksponavimas”. L. 
Daščiorienė. 2003-12 –15; 
 2.15.Vilniaus verslo konsultacinio centro seminare “Europos sąjungos struktūriniai fondai: 
projektų inicijavimas, rengimas ir valdymas”. N. Šniokienė. 2003 10 23; 
 2.16.LKDTC seminare “Vadovo darbo organizavimas ir įstaigos administravimas”. N. 
Šniokienė. 2003-12-16 – 18; 
 2.17.LM seminare “Edukacinės muziejų programos”. O. Mackevičienė D.Kiukienė. 2003-
10-23; 
 2.18.LMA seminare “Lauko ekspozicija: nuo idėjos iki įrengimo”. O.Mackevičienė, 
L.Daščiorienė, M.Mieliauskienė. 2003-06-06. 

IX.Pagalbinių muziejaus padalinių veikla 
 1.Muziejaus mokslinis archyvas papildytas naujai surinkta istorine kraštotyrine medžiaga, 
užvesta 11 naujų bylų. Sugrupuota ir chronologine tvarka išdėstyta rašytinė medžiaga (428 psl.), 
kopijuota pagalbinė medžiaga (839 psl.), nuotraukos (342 vnt.). G. Savickienė. Metų eigoje. 
 2.Peržiūrėta ir sutvarkyta 310 vnt. mokslinio archyvo bylų. G.m Savickienė. Metų eigoje. 
 3.Muziejaus biblioteka papildyta 44 vnt. Naujų knygų, iš jų 12 nupirkta (189,00Lt), 32 – 
dovanotos. 
 4.Užfiksuoti svarbiausi rajono įvykiai, pastoviai pildyta kraštotyrinė įvykių, straipsnių, 
renginių, personalinė kartotekos. G. Savickienė. Metų eigoje. 
 5.Išvykų, komandiruočių metu filmuoti svarbiausi rajono įvykiai, šventės; padaryti foto 
negatyvai, fotografijos muziejaus foto archyvui. Į videoteką įtraukos 6 kasetės su įrašais. G. 
Dainys. Metų eigoje. 

X.Ūkinė veikla 
 1.Buvo tęsiami muziejaus (buv. Rokiškio dvaro ansamblio) remonto – restauravimo darbai: 
baigti restauruoti 8 kambariai centriniuose rūmuose, 7 iš jų įrengta nauja ekspozicija,  
pradėtos remontuoti buv. dvaro katilinės patalpos. Darbų atlikta už 200 000 litų. Darbus finansavo 
rajono savivaldybė ir KVAD. Darbų užsakovas spec. UAB “Lietuvos paminklai”, darbų rangovas  
- UAB “Rokiškio apdaila”. 
 2.Rengta reikalinga dokumentacija dėl paraiškos finansavimui iš Europos struktūrinių 
fondų. Parengta ir pasirašyta sutartis su KVAD ir UAB “Lietuvos paminklai” dėl Rokiškio dvaro 
pastatų (Rokiškio krašto muziejaus) statybos pagrindimo ir rekonstravimo bei pritaikymo darbų 
technikinių projektų rengimo. 
 3.Parengtos specialios spintos-vitrinos grafų drabužių kolekcijai eksponuoti. 
 4.Pradėtos remontuoti patalpos muziejaus bibliotekai, archyvui, administracijos kabinetams. 
 5.Vykdyti parko tvarkymo darbai. 

 
_______ 

 
 
 
 
   
   
 



 


